246. 

1620. június 9. Biccse. 

Czobor Erzsébet, Thurzó György nádor özvegye, Kuran Mártonhoz, 
a nagyfalui egyház diakónusához. 

Mivel az eddigi biccsei diakónus, Cbmel Mihály meghívatot t a teplici egy
házba, helyére a superintendensnek és másoknak ajánlatára őt hívja meg. Kéri, 
hogy a meghívást fogadja el. 

Eredeti levél, zárlatán viaszpecsét nyomával. — Irreg. 10. fasc. 

Reverende Domine in Christo nobis honorande. 
Salutem et benevolentiae nostrae propensam oblationem. Post-

quam praeteritis hisce diebus reverendus vir dominus Michael Chmel, 
qui hactenus ecclesiae nostrae Byttchensis 1 in diaconatu gnariter et 
fideliter servivit, non sine divino instinctu per certa et legitima me
dia ad régimen ecclesiae Christi, quae in Teplicze, 2 possessione nobis 
vicina, colligitur, rite evocatus et iam iam abducendus sit: Nobis 
tanquam magistratui loci huius id vel imprimis incumbat, ut i d 
summo procuraremus studio, quo secundum apostoli praeceptum 
sermo Christi inter nos inhabitaret opulenter, eidem ecclesiae nostrae 
Byttschensi 1 de alio idoneo pio et erudito diacono prospicere volen-
tibus, accedente ad id reverendi admodum domini superintendentis 3 

ac reliquorum ecclesiae istius compatronorum calculo, Reverenditas 
Tua prae ceteris nobis commendabatur, cui provinciám illám con-
credere, eandemque in locum memorati Michaelis Chmel diaconi sur-
rogare possemus. Quare eandem sedulo requirendam rogandamque 
esse duximus, voluntati ea in parte divinae, tum nostrae vocationi 
sese non gravatim accomodare, officiumque diaconi istius ecclesiae 
Byttschensis assumere, Reverenditas Tua non abnuat. Factura do
minó Deo (cuius glória hic quaeritur), tum nobis rem gratissimam, 
ecclesiae Christi utilem et necessariam suaeque personae cumprimis 
dignam. Nos pro solito erga sacrosanctum ministerium affectu et 
honore, etiam Reverenditatem Tuam omnem benevolentiam, defen-
sionem ac data occasione, ad maiora promotionem pollicemur. Nec 
ambigimus, quin eadem votis nostris et vocationi huic tanquam le-
gitimae sit paritura. Quam in reliquo divinae clementiae commen-
damus. Datum in arce nostra Byttschensi die 9. Junii anno 1620. 

Erga Reverenditatem Tuam benevola illustrissimi quodam 
domini comitis Georgii Thurzó, alias regni Hungáriáé palatini 

relicta vidua 
Czobor Erzebeth m. p. 

1 Nagybiccse, Trencsénmegye. 
2 Trencsénteplic, Trencsénmegye. 
3 Hodikius János. V. ö. a 114. 1. 2. jegyzetét. 

1620. augusztus 16. Znióváralja. 

Domaniczenus György znióváraljai prédikátor Thurzó Szaniszlóhoz. 

Már kilenc hete, hogy Zmeskal Jaroszláv és a város meghívására az egy
ház élén áll, de még semmi fizetést nem kapott. Thurzó kiküldte ugyan szám
vevőjét a tizedek beszedésére, de, mivel nincs rá utasítása, vonakodik a prédiká
tornak az őt megil lető tizenhatodot kiadni. Kéri Thurzót, rendelje el, hogy a 
szokásos prédikátori javadalmat, mint az eddigi prédikátorok, ő is megkapja. 

Eredeti, sajátkezű levél, zárlatán papirfelzetes, címeres viaszpecséttel. — 
Irreg. ti. fasc. 

Illustrissime et magnifice Heros et Domine, Domine mihi cie
mentissime. Salutem et omnia fausta Ill-mae ac M-ae D-ni V-ae a 
Domino Deo devote precatus, mea eidem servitiola cum subiectione 
debita deditissime commendo etc. 

Novem, sabbatho hoc praeterito, effluxere septimanae, ex 
quo ad regendam Waralyensem 1 ecclesiam per generosum dominum 
Hieroslaum Zmesskal 2 et cives oppidi eiusdem legitime sicuti vo-
catus, ita etiam introductus sum. Iam vero hic gubernacula eccle-
siastica tenens, fame cum liberis meis tali premor, ut panem quo-
tidianum pecuniis propriis per integrum annum emere, necesse de-
beam. Ratio: Quia inventarium frugum autumnalium nullum inven-
tum est, quia autem Il l-ma ac M . D . V . iam fidelem rationistam 
ad exigendam decimam frugum autumnalium et vernalium ad nos 
emisit, nec eidem partém sedecimam, pro more iuste consueto, pas-
torem concernentem, dare commendavit, eandem mihi sine volun-
tate Ill-mae ac M-ae D-nis V-ae quodammodo difficulter dare re-
luctatur. Eapropter visum est mihi Il l-mam ac M-am D-nem V-am, 
tanquam patronum clementissimum praesentibus requirere, pro com-
missioneque eandem rogare, qua habita, accidente hoc, pastor sicuti 
antehac, ita etiam modo et imposterum gaudeat, eodemque potiatur. 
Quod confido, apud Il l -mam ac M-am D-nem V-am ob respectum 
Dei me facile obtenturum. Est certe Deus, est, qui hanc prompti-
tudinem Ill-mae ac M-ae D-nis V-ae centuplo recompensabit, tan-
demque in omni aeternitate corona immarcessibili coronabit. U t 
valeat, I l l-ma et M . D . V. , ad divini nominis glóriám, ecclesiae Dei 
aedificationem, subditorum suorum salutem et reipublicae christianae 
emolumentum, quam diutissime incessanter oro. 

Datum Waralyo 16. die Augusti anno currente 1620. 

1 Znióváralja, Turócmegye. 
2 Barsi alispán, később Bethlen kamaragrófja. Résztvesz a zso'nai zsi

naton, tagja az artikulusok megszerkesztésére kiküldött bizottságnak. Adatok 
ta'á'hatók reá Botka Tivadar: Lipthay Imre emlékezete. 1867. 9. s köv. 11. 

Ill-mae ac M-ae D-nís V-ae